**I**taque pro hac pietissima dignatione tua, cui nihil vnquam nimium, imò eius charitati nihil satis visum fuit, quicquid pro vilibus his sarcinulis ageres, aut patereris, adoro te Christe Iesu saluator. Adoro te, inquam, laudo & benedico, gratiasq; tibi ago, obsecrans te per hanc charitatem, qua nobis potestatem dedisti, vt ab omnibus valeamus peccatis expiari, ab æterna damnatione liberari, Deiq; filij, ac regni possimus cohæredes fieri, vt quia post hanc gratiam susceptam, ingratisimus atque nefandissimus peccator, peccatis quotidie me inquinavi, tibiq; contumeliosus

tumeliosus & blasphemus, præcepta tua impudenter transgredior, da mihi quotidie, imò indefinenter pro Iordane, pro altero baptismo, lachrymas veræ poenitentia, lachrymas viscerosæ intimaq; contritionis & amoris, quibus merear in hac vita totus à delictis expiari, atq; ante animæ meæ egressum de hoc corpore totus tibi, plenèq; ac perfectè purgatus, reconciliari. Hoc præsta mihi misericordissimè Iesu, per viscera misericordiæ tuæ, non quod ego dignus sim, vel merear accipere, sed quia id tu vis & potes dare. Decet enim maximum & misericordissimum, non parua, sed magna dare, Amen.

Iesus autem agebatur in spiritu in desertum, diebus quadraginta, & tentabatur à diabolo. Et nihil manducauit in illis diebus. Et consummatis illis, postea esuriit. Dixit autem illi diabolus: Si filius Dei es, dic lapidi huic, vt panis fiat. Et respondit ad illum Iesus: Scriptum est: Quia non in solo pane viuit homo, sed in omni verbo Dei. Luca: IV.

*Theoria XLII.*

**R**egressus ab Iordane, bone Iesu, in desertum iuisti locum, abstinens & affligens temetipsum pro nobis. Vacabas enim in solitudine ieiunio, orationi, silètio, <sup>22.</sup> <sup>Tentat.</sup> vigilijs, cæterisq; eremi exercitijs id genus deuotis. Voluisti enim hoc genus vitæ in te ipso consecrare, atque nobis persuasibile facere: quippè, qui omnia propter nos fecisti. Ideo etiam à diabolo tentari, atque de loco in locum duci te permisiisti. Quid enim solus, & in afflictione carnis, voluisti diaboli tentationes experiri, rursusq; superato dæmone, ab angelis ministrantibus honorari? nisi vt abstractam nobis vitam commendares, & quæ nobis futura ibi essent, quamq; illa non formidanda, sed in te omnia vincenda forent, prænuunciare.

*Aduersus accidiam, cunctasq; tentationes, Precatio.*

**B**enignissime Iesu, pro hoc eremi incolatu, pro humili cohabitatione deserti, pro longa abstinentia & ieiunijs, pro vigilijs deuotis, pro incommodis deserti à te perpessus, dum sub diuo & sine tecto moraris, dum sede cares & lecto, dū inter bestias conuersaris, dum homo deniq; humiliter in deserto, qui rex es cæli, quiescis: pro feruentissimis deniq; orationibus, & pro tentationibus quas gloriôsè vincens, de hoste triumphasti, adoro, laudo & benedico te, gratiasq; tibi ago pie Iesu, orans te per misericordiam tuam immensam, libera & protege me à spiritu accidia, vt in seruitio tuo nunquam tepestam: sed feruenter mortificationi propriæ, & orationi strenuè insistam, omnesq; tentationes fortiter tua virtute superem, quicquid tuo est contrarium honori, tunditus execrando à me repellam. Dulcis Iesu, nulla sit tentatio quæ à te me repellat, quæ impediat, quæ deleter, quæ separet aut maculet, sed tentatio omnis me ad te magis promoueat ac vrgeat, & fortius me tibi coniungat. Amen.

Iesus vocauit discipulos suos, & elegit duodecim ex ipsis. Luca: VI.

*Theoria XLIII.*

**P**ilsime Iesu, benedico, laudo, & adoro te, quod discipulos tibi congregare, & ex ijs duodecim Apostolos, fidei præcones eligere dignatus es, qui abs te perfectè eruditi, tam vitæ quàm eruditionis tuæ gesta vniuerso prædicarent mūdo. <sup>41.</sup> <sup>Vocat hoc.</sup>   
 66 Neta.

Ne tamen fides quam prædicare deberent, humanæ sapientiæ persuasionibus mentibus crederetur introducta humanis, elegisti eos simplices, innocentes atq; illiteratos, qui fingere decipereue nescirent, elegisti pauperes & ignobiles, qui neminem præmere, neminemq; cogere possent, quosq; nemo formidaret, nemo illorum gratiam affectaret modo humano, neq; deniq; mundani quippiam expectaret ab illis. Dediti verò eis potestatem super dæmonia, & vt languores curarent,

*Pro incremento vita melioris, Precatio.*

**D**A pijsime Iesu, vt vocationis meæ gratiam non negligam, non sim gratiæ tuæ ingratus, sed prioribus nihil habitis, ad anteriora perfectioraq; semper me extendam, omnia verò castissima deuotione in tui solius gloriam referam, Amen.

Iesus exijt in montem orare, & erat pernoctans in oratione Dei.  
Luca VI.

*Theoria XLIV.*

44.  
Incomoda.

**Q**uid tibi benignissime Iesu retribuam, aut quas gratias agam bonitati tuæ pro ærumnis, pro incommodis & miserijs multis, quas per omnem vitam mei amore tu pertulisti, videlicet famem, sitim, frigora, æstum, sudores, pauperem, aliasq; corporis afflictiones, & carnis infirmitates? Omnis nanq; vita tua, laboris, paupertatis atq; penalitatis veram expressit effigiem.

*Pro spiritu discretionis, & sui in Dei prouidentiam submissionis, Precatio.*

**E**ta misericordissime Iesu, non sit tam arduum nec tam graue incommodum, quod ego non feruentissimb desiderio, imò occurrens tui amore suscipiam, quod non patientissimo corde longanimiter & cum gratiarum actione suscipiam. Da etiam benignissime Iesu, vt carnis necessitatibus non ad delectationem, sed discretionem, & ad tui gloriam, iuxta tuum beneplacitum satisfaciam. Et quia mensuram discretionis ignoro, omnia mea, atque meipsum totum tuæ prouidentia atq; directioni committo, subijcio, atq; resigno; orans te per bonitatem tuam, vt tu me regas, tu solus possideas, atq; in laudem ac beneplacitum totum me conuertas, Amen.

Iesus fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem Ioannis IV.

*Theoria XLV.*

45.  
Fessus.

**B**enignissime Iesu, quis explicare posset labores quos pertulisti in discursu, fatigatione corporis tui, in virium exhaustionem, quando pro salute animarum de ciuitate in ciuitatem, de castello in castellum mundi saluator ibas, in laboribus item & vigilijs, quando in orationibus sæpe pernoctabas, & pro conuersione peccatorum gemitibus, suspirijs lachrymisq; orans, Patrem inuocabas? Inde est pie Iesu, quod fessum ex itinere super puteum te sedentem, & cum muliere Samaritana non parua mysteria tractantem de regno Dei, quodq; orantem in monte acibi pernoctantem, legimus.

*Pro zelo diuini bonoris, Precatio.*

**A**H mansuetissime Iesu, da mihi zelum pro honore tuo, & pro animarum salute, vt mea peccata & aliena indefinenter lugeam, atque pro virtute, pro tuo benepla-

beneplacito & honore nunquam fatiger, nullis laboribus parcam: imò omnes vires meas pro tui amore expendam, Amen.

Et circumibat Iesus omnes ciuitates & castella, docens in Synagogis eorum, & prædicans Euangelium regni, & curans omnem languorem & omnem infirmitatem. Videns autem turbas, misertus est eis, quia erant vexati, & iacentes sicut oves non habentes pastorem. Matthæi IX.

Renunciate quæ audistis & vidistis. Cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, Math. XI.

*Theoria XLVI.*

**A**mantissime dulcissimeq; Iesu, pro pietate, pro compassione, pro misericordia atq; benignissima beneficentia tua, quam in quoscunque languidos, miseros ac mæstos effuisti, nulli te negans, neminemq; non exaudiens, quo omnium tristitias, omnium arumnas, morbosq; depelleres, te adoro, te laudo, te benedico, tibiq; gratias ago. Siquidem tu cæcis visum, tu surdis auditum, tu leprosis mundiciam, tu sanitatem languidis, mortuis tu vitam reddidisti. Nec solum beneficia corporibus, verum etiam animabus sanitatem restituisi. Hæc enim gloriosa miracula, hæc signa sola potentissima virtute tua, hoc est, omni potentia tua diuina fiebant, atq; idè in testimonium diuinitatis tuæ, atque veritatis salutiferæ quæ prædicabas, eadem conuertebas. O cor tuum piissimum, super omnes compatientissimum, qui neminem à te non consolatum abire sinebas. Omnium te mæror sauciabat, grauabatq; cor tuum piissimum singulorum calamitas, quia tu solus es, qui hominum laborem & dolorem consideras. Tibi enim derelictus erat pauper, orphano & pupillo tu eras adiutor. O quantum exultauit mater tua pietissima, in his, quæ de te gloriosè fiebant, quantum cæteri amici tui gratulabantur, & tuo honori, & animarum ad te reuertentium, teq; collaudantium, saluti.

66.  
Mira facit.

*Pro commiseratione & compassione erga afflictos quosuis, Precatio.*

**D**ilecte Iesu, da mihi cor misericordissimum atq; compatientissimum, quo omnibus afflictis condoleam, omnium tristitiam, omnemq; miseriam alienam, in corde meo, vt propriam sentiam, & tanquam pia mater porrem, omniumq; indigentiam affectuosissima atq; exuberantissima cordis liberalitate, hilariterq; subueniam. Sana & tu Iesu misericordissime animam meam multis vitijs & passionibus malis languidam, vt his omnibus exuta, purissimo semper tibi amore inhaereat. Prædicetur & admirabilis fiat in me potentia & virtus gratiæ tuæ, quæ ex impio pium, ex tepido feruidum, ex ignauo deuotum me faciat & perfectum, Amen.